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ir lėšų fondas, 
v

rio seimas pa
rti $7.000. tai

iečiai tvirtina, kad jie atmušę 
tisus, mėginusius eiti pirmyn 
iaurėi nuo Buczacz IGalidioiL

Jis jau buvo senas, 62 m. amžiaus 
žmogus. Gyveno paskutiniu lai
ku Chicagoje. Vakar jis atva
žiavo į Steger aplankyti savo 
dukterį Mrs. Thomas Northern
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Demidovka taipgi paimta
Ir italai stumia austrus atgal

Daugiau Suv. Valst. kariuomenės 
siunčiama Mexikon

ČERNOVITZA RUSŲ

1S-

‘l

sai skelbia, 
blaškę austrų armijas prie Čer
novicos, 1__  v
stine.

kuri yra Bukovinos so- žin dar 1500 Suv. Valst. regulia-

rolais, artilerija ir amunicija, sa
koma, pakliuvo į rusų rankas.

Rusai veja bėgančius priešus. 
Kazokai užuolankomis užbėgda
mi naikina austrus.

černovica 'seniau* jau buvdt^
rusų rankose, bet austrai išvijo 
iš ten rusus laike didžiojo vokie- 
čių-austrų ėjimo pirmyn praėju
siais metais.

Černovicos paėmimas rusams 
yra labai svarbus strategišku

DEMIDOVKA TAIPGI

Rusai paėmė ir Demidovką, kuri
randasi 15 myliu i vakarus nuo V v
Dubno.

Oficialis rusų pranešimas tvir-i
tina, kad austrai traukiasi ir kad ros 24 mylių ir trečios 50 mylių Detroite medicinos mokykla su |vo sankrovą Chicagoje, o vėliau

jasi.

VISUS AMERIKIEČIUS.
liai stengiasi atsispirti, bet tai PRAŠO LAUKAN Iš MEXIKOS 
jiems mažai gelbsti. Pranešime 
parodoma, jog jau 1,700 austrų' 
oficierių ir 113,000 kareivių suim-1 
ta nelaisvėn. Vakar, kaip žino-i

buvcLpaskelbta, jog 108,000, j ta susirinkimai, kuriuose reika- bus nominuotas jų partijos kan-rna, i
6 šiandie ra

CHIHUAHUA CITY, birž. 13. j kr 
Įvairiose miesto dalyse laiky- St

I 
j partijos lyderiai renkasi į; 
Louis, konvencijon, kurioj

RYMAS, birž. 1 
rėš štabas praneša, kad i

Valle
bio apskrityj, o taipgi pietiniame

Karalius Emanuelis davė au- 

atstovu bute.

J A PON I.J OS K A RIUOM ENĖ

TOKYO, birž. 13. — Japonijos 

batalionu kariuomenės, kuri tu-

IT AI J JOS AMBASADORIUS

y

uprato balsavi*
Reporteris (Tąsa ant 2 pusi., 5-toje koL)«l

moka.
Strimaitis sako, kad jis nieko 

negalįs pasakyt. Sako: “Yra ben-

POTTSTOWN, Pa., birž. 13.— 
Sustreikavo daugiau 400 McClin
tic-Marshall Construction Co. 
darbininkų.

Sakoma,

rinktas Hipolito Trignoyen, ra
dikalas. Tai pirmas radikalas iš 
visų buvusių iki šiol Argentinos 
prezidentų. Pelagina Luna iš
rinktas vice-prezidentu.

ir Strimaitis
ITALIJON.

WASHINGTONAS, 
Italijos ambasadorius 
tone išvažiavo Italijon, 
paėmęs vakaeijas.

DAUGIAU S. VALST. KA
RIUOMENĖS PASIUSTA 

MEXIKON.

WASHINTGONAS, birž. 13.— 
Paliepta važiuoti Mexikos paru

armijos kareivių. Mexikos 

amerikiečių kariuomenės buvi
mu Mexikoje. Neapykanta prieš 
svetimtaučius sparčiai auga.

nui, New Yorko valstijos buče- 
rių savininkų asociacija prašo 
paskirti komisiją ištyrimui, ko- 
deKpabrango mėsa.

NORFOLK, Va., brž. 13.--Nau- 
jai pabudavotas Suv. Valstijų 
superdrednautas Pennsylvania 
atplaukė į Norfolko uostą iš 
New Port News. Komandieriu 
naujo laivo paskirta kapitonas naudai, kad jo naudai yra įsteig- 
H. B. Wilson. Sekamą savaitę tas ir visas miestelis, kad jis iš 
kalbamas laivas atlankys Phila-; darbininkų, pasiskolinusių pini- 

CHICAGOJE, birž. 13. — Da- delphia.

TEISĖJAS SABATH TEISĖJO
BURKE VIETON; —■

ST. LOUIS, birž. 13. — Illinois 
valstijos gubernatorius Dunne, 
sakoma, paskirsiąs mirusiojo tei
sėjo R. E. Burke vieton munici- 
palio teismo teisėją J. Sabath. 
AUTOMOBILIŲ LENKTYNES.

rio Ręsta ir Dalph De Paima, at
einanti nedėldienį dalyvaus lenk
tynėse, kad sykį ant visados nu
sprendus, kas jųdviejų geresnis 
automobilių valdytojas. Jie pa- 
darys trejas lentynes, kurios pra- dėjusioj čia daktarų metinėje | žiavo į Ameriką. Jis pradėjo 
sides 3 vai. po pietų. Pirmos len-1 konvencijoje svarstyta, nors ne-įdirbti pianų dirbtuvėse, o susi- 

ant- -. ‘ ’ • • ■ •'1 ' 1,1 ' ’ J ’1 “ktynės bus 20 mylių kelyje,

jriuomenė nešdintųsi iš Mexikos. <x tus, kaip visi šneka, dabartinis 
prez. Woodrow Wilson. Konven- 

REIKALAUJAMA VARIO, ciia prasidės seredoie. birž. 14 d.

NEW YORKAS, birž. 13. — 
Jaučiasi reikalavimas vario. Ei
na gandas, kad Europos kariau- 

000,000 svarų jo. Tikimasi taip- 

reikalaujama labai daug, ypač 
Vokietijoj, kuri prieš karę išvež
davo iš čia kasmet apie 500.000,- 
900 ar 600,000,000 svarų.

orderių
g kuri

CICERO, ILL., birž. 13.—Wal- 
teris Giriotas, money 
klerkas pačtos stoty 
randasi antrašu 4930 W. 13 st 
Cicero, Ilk,

•M
Kaltina-

;rąsino pavojus, kad geležinke- 
ių bosų ir geležinkelių darbinin

kų atstovų konferencijos posė
džiai bus pertraukti. Manyta, 
kad jau reikės apleisti konferen
ciją be jokių pasekmių. Bet iš
siskirstymas kol-kas atidėta, ne
są geležinkelių kompanijų atsto
vai paskelbė, kad jų, ty. kompa
nijų siūlomas sąlygas darbinirU 
kų atstovai gali svarstyti tik 
kaip pasiūlymus.

Pastarieji sutiko apkalbėti 
tuos pasiūlymus panašioje pras
mėje.

Kompanijų atstovų pirmsėdis,!
1 1 — 1 1 • • •

iš Chicago, nuo H. Wheller’o laiš
ką, kuriame prašoma leisti jam 
dalyvauti tatipgi konferencijoj. 
H. A. Wheller yra pirmsėdis S. 
Valstijų geležinkelių reikalų ko
misijos šalies pirklybos departa
mente.

BUČERIAI TEIRAUJASI, KO
BEI. MĖSA PABRANGO.

-o

NAUJA MEDIKALIšKA 
MOKYKLA.

DETROIT, birž. 13. — Prasi- tijos.

, sumanymas įsteigti Itaupinęs kiek pinigų atidarė sa-

universiteto kursu.
nūs. rasKUi jis nupirko didelį 
plotą Wisconsin girių, kad jam 
nereikėtų pirkti iš kitų medžių, 

ST. LOUTS, birž. 12. — Denio-! o vėliau pradėjo budavoti ir Ste- 
geri, kad pigiau atseitų išdirbi- 
mas pianų.

Palaidotas bus Stegeris sere-

DEMOKRATAI RENKASI
KONVENCIJON.

brandeis gauna new 
YORKO APSKRITI.

WASHINGTONAS, birž. 13.— , 
Rezignavus Hughes’ui iš augš- 
čiausiojo teismo, ten įvyko šio- 
kios-tokios permainos. Teisėjas 
Van Deventer paėmė Hughes’o 
vietą, o nesenai Wilsono paskir
tas teisėjas Brandeis gavo New

CHICAGO. — Birželio 3 d., apie 
pusę ketvirtos valandos po pie

ciškaus Nedėlinskio saliunan, 
kuris randasi 3.159 So. Emerald 
avė. ir sukomaiidavojo jam ne- 

Tuo laiku at- 
Plėšikai pa- 

žingsnio.

sijudinti iš vietos, 
ėjo žmogus alauj 
liepė ir jam neiti nė 
Išėmę iš registerio apie 30 ar 40 
dolerių, atėmę iš kostumerio 60 
centų, plėšikai suvarė ir saliu- 
nininką ir jo kostumerį skiepam 
užrėmė duris ir išsidangino sa
vais keliais.

a*

. JOHN V. STEGER MIRĖ
n

lėtą smulkių klausimų
iki tinkamo laiko, trumpai buvo
apsvarstytas reikalas įvedimo

tuvės. Atvažiavęs jis panorėjo 
nueiti ir duoti žuvims maistą di
deliame rezervuare tam tyčia 
įtaisytame. Nesugrįštant nuėjo 
jo jieškoti ir rado bepluduruo- 
jantį po rezervuarą. Nemano
ma kad jis butų prigėręs, nes 
plaučiuose vandens nebuvo. 
Spėjama, kad jis mirė nuo šir
dies ligos ir inkrito į rezervuarą.

John V. Steger buvo uždėtojo 
šio miestelio. 1891 m. jis atpirko 
nuo vietinių ūkininkų nemažą 

} plotą žemės ir pradėjo budavoti 
'pianų dirbtuvę. Su bizniu jam 
pasisekė ir dirbtuvė nuolat buvo 
didinama. Jis drauge statė dar
bininkams namus, kuriuos pas
kui parduodavo savo darbinin
kams ant išmokėjimų, tuo pririš- 
damas darbininkus prie vietos ir 
ką norėdavo tą galėdavo daryti 
su jais, nes neišvažiuosi ir turi 
būti jo malonėj, nes kitokių dir
btuvių nebuvo.

Miestelis pastaruoju laiku turi 
6,000 gyventojų, kurių didesnė 
pusė yra Stegerio darbininkai. 
Išeina net du laikraščiai.

Jis su savo priešais elgdavosi 
gana žiauriai. Taip William Ge
ppert, redaktorių laikraščio Mu
sical Courier Extra, aprašiūšį 
kaip jis išnaudoja darbininkus, 
kaip jis valdo savo miestą, kurio 
teisėjai, visa valdžia yra jo, kur 
laikraščiai yra leidžiami tik jo

O'-

i gus ant 5 palukio, ima 6rf, pa- 
i siuntė dviem metam kalėjiman 
I ir privertė užsimokėti $2.000 
i bausmės.

Pats Stegeris paeina iš Vokie- 
Visai jaunas, 17 m. atva-

PASKANDINO 13 TURKŲ 
LAIVŲ.

12. — Rusų 
torpediniai laivai ties Anatoli
jos pakraščiais paskandino 13 di
delių turkų laivų vežusių pre- 

GRAIKIJOS LAIVAI 
SULAIKYTI.

MARSEILLES, birž. 12. — 9 
graikų laivai sulaikyti šiame 
porte paliepus Francijos laivyno dėtų į “Tėvynės” biznį pinigų tu-'

ri likti ne mažiaus kai]) 10 nuo
šimtis pelno. “Reik geros infer-1 
macijos, kad kalbėt apie padidi
nimą “Tėvynės.” Tegul adminis-

ministerijai. Kiti graikų laivai 
suimti beplaukiant Viduržemio 
jura irgi vežami į šį portą.

K A LTIN A MI SUOK A EB Y.I E.

NEW YORKAS, birž. 13. — 
Kapitonas Hans Taucher, Wolf 
von [gel ir keletas kitų ypatų 
traukiami atsakomybėn. Jiems 
pri m eta ma su okalbis iša rd v t i 
Welland kanala.

je”ur

Nutarta: įgalioti apšvietos komi
siją vesti “Tėvynėje” sveikatos 

dę jus vieną ar kelis daktarus.
Ant stalo organo klausimas. 

Pirmininkauja Zimontas.
Račkauskas paduoda savo su- turėtų palikti tokia, kokia yra; 2)

manymą, kad reiktų ir kai]) reik
tų padidinti “Tėvynę.” Jo suma
nymu, “Tėvynė” turėtų būti pa

“Tėvynėje” moterų ir vaikų sky
rių leisti prie “Tėvynės” kaipo

Adžgauskas klausia 
kaštuotu.

Graičiunas: Kol mes nežinom, 
ar “Tėvynė” apsismokėjo, pata
riu atidėt “Tėvynės” klausimą. 
T^gul Strimaitis parodys, ar “Tė
vynė” apsimokėjo, ar ne.
’ Norkus: Aš nežinau, kam “Tė
vynės padidinimo reikia. Reda
ktorius sako, kad raštų nėra kur 
dėt, o ir nepadidintoj “Tėvynėj” 

laikraščių. Vieną kartą padidino 
“Tėvynę” ir neturėjo į tą nume
rį ko dėti. Žmonės neperskaito 
didelio laikraščio. Musų “Vien. 
Lietuvninkų” yra didelis laikraš
tis, o jo žmonės negali perskaity- 

likti tokią, kaip dabartinė, tik nu
merius su apyskaitomis turėt pa
didintais.

Balsai: paremta! (Plojama ra
nkom).

Račkauskas atsakinėja j Grai- 
čiuno užklausima ar “Tėvynė” 
apsimoka, ir užreiškia, kad mes 
neturim tūkstantiniu fondu “Te- 4.x C
vynei” leisti. Atsakinėdamas 

skaitinio numerio padidinimas 
įvyko neprisirengus prie to, pasi
tarus redakcijai ir administraci
jai tik dviem dienom prieš išei
siant laikraščiui. “Redaktorius 
ne gramofonas, kad j trumpą lai- 

meri!”
€

žemantauskas sako, kad jei re
daktoriui dabar sunku pripildy
ti “Tėvynę,” tai padidinus ją jis 

sokie neapmokami apgarsinimai 
užima “Tėvynėje” perdaug vie
tos. įneša: sutrumpinti apgai 
nimus, o “Tėvynę” palikti to’ 

stovi.”
Varašius pradeda karštai kal

bėti apie indėtus pinigus i maši- 

tai eina kalba, ir toliaus diskusi
jos maišosi. Todėl diskusijos

1
■1
■ii■r’ir

Negaliu pasakyti, 
neturiu tikru skaitliniu. Ale kiek 
paskirta, maž-daug tiek ir išėjo, 

žemantauskas: Tai duodu įne
šimą, kad palikti “Tėvynę” tokią.

I

pat, Kaip yra.
Varašius kalba, kad neatbūti

nai reikia atskirti “Tėvynės” ir 
administracijos lėšas, bet jo ma-

į

šliupas duoda tris įnešimus a- 
pie “Tėvynę”: 1) Pati “Tėvynė” 

:4i !

$ 
l>l-.

.i’ii

nes
•i 
j

Liutkauskas: Aš noriu žinoti, 
kas užmokės redaktoriaus lėšas, 
jeigu “Tėvynė” ir dabar neapsi
moka? Mes nežinom, kiek “Tė- 

lėšavo.- 5 )

tiek “Tėvynė” lėšavo 1915 metais.
Balsai: Kiek? kiek? Strimaitis 

sakė, kad arti $7,000.

$5,893.78.
Po to Živatkauskas duoda pa

tarimą svarstyti skyrium apie 
“Tėvynės” atskaitinio numerio 
padidinimą ir apie moterų ir vai- 
<ų priedą. — Patarimas priimtas 

1

vienbalsiai.
šliupas duoda įnešimą: Jnešu, 

kad atskaitas leisti ant atskiro 
lapo kas trjs mėnesiai prie tos pa
čios “Tėvynės.” Paremta. Priim
ta vienbalsiai.

šliupas: Jnešu, kad prie dabar
tinės “Tėvynės” turi būti leidžia- t/
mas priedas vieną sykį į mėnesį
— moterų ir vaikų priedas — ne- 
dėldieninio laikraščio formato — 
pa švęstas išskirtinai moterų ir 
vaiku reikalams. — Paremta.

Draugelis: Aš sutinku su D-ro 
Šliupo įnešimu, bet noriu duoti 
pagerinimą, kad priedas vieną į 
mėnesį butų pašvęstas moterų 
reikalams, o kitą mėnesį vaikų 
reikalams. — Paremta.

Baltrušaitienė: Nesutinku su 
įnešimu. Moteris yra pažemina
mos sulyginant jas su vaikais ir 
kūdikiais. “Tėvynėje” turi būti 
skyrius moterų. Ir tas skyrius 
turi būti vedamas kuoplačiausia.

II

■i"!

u

a

H

a s

šalinių organa vinių, nes “Tėvy
nė” svetimiems dievams tarnau
ja organaudama pašalinėms or
ganizacijoms. Vietoj pašalinių 
organavimų, “Tėvynėje” turi bū
ti pašvęstas moterims skyrius.

Rimka: Taigi matot, kad mo
teris pačios nenori, kad moterų 
skvrius butu kartu su vaiku sky- 

iriu. Pačioje “Tėvynėje” turi bu- |
_ . _ i ii i i |ti moterų skvrius, o priedas turi |
Liutkauskas kalba, kad nuo m-, bn1 • nagVęS^as tiktai vaikams.. | 

.i pataisymą: tik vaikams ' 
žurnalėlį, o moterų skyrių į 
i “Tėvvnėje y

Duodu prie pa- J 
taisymo pataisymą: leisti žurnA-ųi 
lėlį pašvęstą vaikams ir jaunuo- | 
menei. J

Diskusijos uždarytos. Klau- J 
simas eina balsavimui. Balsuo-’f 
įama paskutinis pataisymas: kas įl 
už vaiki; ir jaunuomenės priedą, i 
Rezultatas: 38 halsai už, 12 prieš, jį 
Nutarimas: {įriedąs turi būti pa
švęstas vaikams ir jaunuomenei.

i
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niose, buvo jau
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per

jrnis kainomis. Antra rezoliuci- malonumo.
pasodintas gali jaust lie

n inkais ir

lankiausieji

ir tam

sumanymą, kad butų

uieme.

ti repu 1)1 ikonų išvien nominuo-

bullmoozeriai
nomina vo

na

ir nesupratimas tų žmo-

APŽVALGA
LIETUVIŲ SOCIALISTŲ 
REZOLIUCIJA KONGRESE.

Gegužio 21 d. So. Bostono lie
tuviai socialistai parengė prakal
bas ir išnešė protesto rezoliuciją 
prieš Anglijos valdžią, nužudžiu- 

I šią airių sukilėlių vadovus. Ta 
. . I rezoliucija tapo pasiųsta į Wa- 

eksĮircsinių j shingtoną ir, matoma, nepaliks 
liukų ir ,|Uį})e pasekmių. "‘Keleivis” rašo 
streiką pa- apje įaį.
tą įnesirpą

‘ i Dabar pasirodo, kad lietu- 
•iklumas ai-! vių socialistų rezoliucija Wa- 
ninkanis, iri shingtone padarė tokį didelį 
darbo žino- įspūdį, kokio net ir jos auto- 
niausia iu riai nesitikėjo. štai senato-

kieno labui jie veikia. B

nautojai. Norint, kad jų dar
bai duotų gerų vaisių, žmonės 
turėtų rupin ties j nedaugiau sa-

jJ’.■■-■■ ,r.

shingtono Bagočiui

mos progos įnešiąs senatan, o 
kongresmanas James A. Galli- 
van užtikrina, kad jam rezo
liucijos turinys labai patinka 
ir jis ją perstatysiąs atstovų 
butui.

Paduosime čia ir jų laiškus.

Pirmasis rašo:
""Dear Sir: —

""I have received the rezo- 
lutions adopted by the Li
thuanians of Greater Boston 
and I will present them to 
the Senate at the first opor- 
tunity. tf

""Very truly yours, 
“H. C. Lodge.

Antrasis rašo:
""Dear Mr. Bagočius: —

""Permit me to acknow
ledge the receipt of the co
py of the resolutions adopt
ed by the Lithuanians of 
Greater Boston, which you 
forwarded to me. Be asur- 
ed that I am in hearty sym
pathy with the contents of 
same, and will present the 
resolutions to the House 
Representatives to-day.

"With regards, I am, 
""Sincerely yours,

""James A. Gallivan.”

v

of

Sakomoji rezoliucija buvo 
šitokio turinio:

""Whereas the English 
government has ruthlessly 
murdered Irish citizens who 
were fighting for the long- 
sought liberty of their land, 
and their nationals from un
der the English yoke, be it 
resolved that by its barba
rous acts in respects to the 
Irish revolutionaries the 
English government has for
feited the respect of civi
lized humanyti;

""That thereby the English 
government has shown that 
England is a true moral 
partner of its nefarious ally 
—the arch oppressor of sub
jugated small nations —bar
barian Russia.”
Išvertus lietuviu kalbon ši 

Is 

rezoliucija skambės taip:
""Kadangi Anglijos val

džia beširdiškai žudo Airi
jos piliečius, kurie kovojo už 
senai jau jieškomą paliuo- 
savimą savo šalies ir tau
tos iš po Anglijos jungo, tai 
mes pripažįstam, kad tuo 
barbariškumu savo pasielig- 
mu su airių revoliucijonie- 
riais Anglijos valdžia pra
rado civilizuoto svieto pago- 
dojimą;

""Kad tuomi Anglijos val
džia parodė, jog Anglija yra 
biaurios savo talkininkės — 
tos didžiausios pavertųjų 
mažų tautų prispaudėjus, — 
barbariškos Rusijos moralė 
bendre.”

“LIETUVIŲ
DEMOKRATAI.”

""Kova” vadina ""Ateitį” ""lietu
vių demokratų” organu ir ste
bisi, kad ją remia kaikurie socia
listai. ""Kovai” išrodo keista, 
kad tie patįs socialistai, kurie 
bičiuliuojasi su ""ateitininkais”, 
supranta, joge i reikia kovot su 
Amerikos demokratų partija. Ji 
pataria jiems būti nuosekliais. 
Sako:

Kaip jau mes esame porą sy
kių nurodę, ""Ateitis”, p. Rim
ka ir visa jųjų partija, tai yra 
smulkiosios buržuazijos reika
lų reiškėjai, kad ir kasžin ko
kiomis darbininkų reformų 
plunksnomis jie norėtų pasi
puošti.

Tą musų draugai sykį ir ant 
visados privalėtų giliai įsidė
mėti, kuomet ""Ateities” ir 
Rimkos partija gerinasi socia
listams, kaipo liaudininkai ar
ba darbininkų reikalų gynėjai. 
Jeigu jie prie musų gretinasi, 
tai tik tuo tikslu, kad kuodau- 
giausia prisivyliojus sau vei
kėjų iš mažiau susipratusių 
musų draugų ir drutinus savą
ją smulkiosios buržuazijos 
partiją.

Ir koks gi skirtumas tarp 
lietuvių demokratų partijos ir, 
sakysim, Amerikos demokra
tų partijos? Bet su Amerikos 
demokratų partija mes veda- 

) me neatlaidžią kovą, tuo tarpu

ruoja ir net glosto lietuvių de
mokratų partiją.

Labai yra bloga, kad šiaip 
jau musų draugai parodo tokį 
neišmanymą bei savo principų 
silpnumą, betgi kad tūli musų 
laikraščiai sėbrauja su lietu
vių smulkiosios biznierijos 
partija — tai vargu beatleis- 
tinas darbas.

Rodos, musų draugai turė
tų tyčia užsimerkti, kad nepa
mačius demokratų ""politikės.” 
Reikia būti naiviams vaikams, 
kad nesupratus, kurlink juos 
nori nutempti p. Rimka su sa
vo “Ateičia.”

Visa ""Ateities” istorija pa
rodo, kad jai be palyginimo 
yra artimesni smulkiosios (ir 
kartais stambiosios) buržua
zijos reikalai; negu darbinin
kų būvio gerinimas ir jų klesi- 
nės sąmonės gilinimas. Di
džiuma jos leidėjų yra pasižy
mėję, kaipo socialistų ėdikai. 
Pats p. Rimka, jos redakto
rius, gana gerai jaučiasi Tau
tinėje Sandaroje, kurią valdo 
tokie gaivalai, kaip klerikalų 
pakalikai Karuža, Sirvydas ir 
xiti. Tas p. Rimka rengia d- 
rui Šliupui maršrutus ir nega
li atsigėrėti jojo ""demokratiz
mu”, išminčia ir visokiais nuo
pelnais, nors Šliupas nepralei
džia nei vienos prakalbos, kad 
neišniekinus soc. ir kad near
džius musų darbo.

Kiekviena, gi tokia Šliupo 
prakalba yra jau šioks-toks 
darbininkų klesinės sąmonės 
drumstimas, smulkiosios bur
žuazijos partijos stiprinimas, 
bandymas socializmo judėjimo 
trukdyti.

Ir šio krašto politikoj Dr. 
Šliupas, p. Rimka su savo ""At
eičia”, p. Jurgeliunu ir kom
panija važiuoja viename bur
žuazijos vežime. Tai Roose- 
velto garbintojai.
Kas tiesa, tai tiesa. Skaityt p. 

Rimką ir jo ""frakciją” savo 
draugais protaujantįs socialis
tai, žinoma, negali. Jeigu ""At
eities” redaktorius su savo kom
panija bent butų ištiesų tuo, kuo 
jie save vadina, t. y. demokra
tais arba liaudininkais europie
čių prasmėje, tai dar butų pusė 
bėdos. Socialistai gali turėt la
bai daug bendrų ryšių, su buržu- 
aziškosios demokratijos ir ūki
ninkų atstovais. Bet, ant nelai
mės, ir p. Rimka ir jo vienmin
čiai yra ""demokratai” tiktai 
sVetimženkliuose. Tikrenybėje- 
gi jie yra ne daugiau, kaip re
akcionierių asistentai. Visas jų 
""demokratiškumas” yra tiktai 
žodžiuose; o jų darbai buvo ir te
bėra atžagareiviški. Net jų pa
žįstamieji demokratai iš Lietu
vos piktinasi jais.

mo, nesuprato balsavimo!” Šliu
pas pakįla ir sako, kad čia ne taip 
balsuota. Karoliutė karščiuoja
si, tai atsistoja, tai vėl atsisėda. 
Daugelis klausia pas sekr. Nor
kų, kaip ten pas jį užrašyta, o pas 
jį nieko neužrašyta. Todėl pas
kelbiama pertrauka.

Pertraukoje Gilbaitienė ir Ka
roliutė laksto iš vieno kampo į 
kitą, mosykuoja rankom ir agi
tuoja saviškius. Kaip žaibas 
Gilbaitienė prišoka prie Zimonto 
ir šaudo j jį žodžiais kaip iš “pu- 
lemioto”: — ""Ar nematai, kad 
čia politika? Čia politika, poli
tika, politika! O kaip tik politi
ka ateina, jus negalit vesti sei
mo, negalit, negalit. Tegul Ge
gužis veda, užleisk vietą Gegu
žiui. Baltrušaitienė dėlto neno
ri moterų laikraščio, kad Moterų 
Progresyviškas Susivienijimas 
nori leisti savo moterų laikraštį. 
Turim užbėgti už akių, čia poli
tika, politika!” Gilbaitienė greit 
nubėgo pas Šalčių ir su juo vėl 
kugždu-kugždu. Nuo šalčiaus vėl 
pas kitą, trečią, ir taip dešimties 
minučių pertraukoj ji spėjo ap- 
lakstyt ir apšaudyt žodžiais bent 
dvejetą dešimčių delegatų.

Po pertraukos jau pirminin
kauja St. Gegužis.

Sekretorius Norkus atsistoja v 

ir duoda paaiškinimą, kaip čia 
buvę nubalsuota. Sako, ""nubal
suota buvo tik kad leisti žurnalė
lį kartą į mėnesį, bet nežinia ko-

klausimas.
Račkauskas įneša, kad kon

kursai butų atskiriami kas pu
sė metų, skiriant po $50, $30 ir 
$20 už geriausia parašytus strai
psnius.

Baltrušaitienė duoda pataisy
mą, kad po $5 butų skiriama už 
geriausią poeziją.

Norkus griežtai reikalauja, 
""kad nebūtų dideli literatai prie 
konkursų prileidžiami,” nes jie 
visus konkursus suimsią.

Rimka sako, kad reikia žiūrėti 
raštų vertės, o ne to, kas juos pa
rašė, literatas ar ne literatas. 
Duoda įnešimą, kad taisyklės 
konkursams butų išdirbtos ap-

torium.
Norkus vėl su tuo nesutinka ir

kursus apspręstų apšvietos ko
misija be redaktoriaus.”

Rimka į tai atsako, kad joks re
daktorius negali pasivelyt nebū
ti prileistu prie sprendimo apie 
raštų vertę.

Nutarta: Konkursai skelbti. 
Taisykles konkursams turi išdir
bti apšvietos komisija su redak
torium.

3 in-

Įvairus kuopų įnešimai tame 
klausime lieka atmesti ai’ atidėti

nubalsuota.

ATITAISYMAS.

nu-
“Rusijoj” klai-

Nau j.”Vakarykščiame 
meryje po žinia 
dingai padėta, buk ji paimta iš 
“Rygos Garso.” Tokios 
tasai laikraštis nebūtų galėjęs
išspausdinti. Iš kur ji paimta 
pasakyta žinios pradžioj.

žinios

Redakcijos Atsakymai

Šimą, kad leisti kas mėnuo prie
dą, paskirtą moterims ir vai
kams — o kaip tą leisti, ar vie
ną mėnesį vaikams, o kitą mote
rims, ar kartu moterims ir vai
kams, tai tą jau nuspręs redak
cija ir administracija.

Dedynas: Jau nutarimą apie 
tai turime. Kol neatšauktas nu
tarimas, kad leisti priedą vai
kams ir jaunuomenei, negalima 
kito įnešimo daryti.

Pirmininkas Gegužis pripažįs
ta, kad tikrai pirmiaus reikia 
anas nutarimas atšaukti, o pas
kui tik galima bus kalbėti išnau- 
jo. Balsuojama: už atšaukimą 
30, prieš atšaukimą 26. Nutari
mas atšauktas.

Baltrušaitienė prašo balso, bet 
lieka nepatėmyta.

šliupas dar sykį kartoja savo 
įnešimą, kad priedas turi būti pa
švęstas moterims ir vaikams.

Baltrušaitienė duoda prie to 
pataisymą, kad vietoj žodžio mo
terims butų žodis jaunuomenei.

Draugelis vėl sako, kad vieną 
mėnesį butų vaikams, o kitą mo
terims. Karoliutė sako, kad tą 
reikia apšvietos komisijai palik
ti. Zimantas patvirtina Drauge
lio žodžius. Bieržinskis sako, 
kad nieko blogo jis nematąs, jei
gu motinos su vaikais skaitys tą 
patį laikraštėlį, nes motinos ga
lėsiančios kontroliuoti skaitymą. 
Draugelis vėl kalba ir sako, kad 
tiedu ""departamentu” (moterų 
ir vaikų) turi būti viename prie
de, nes ką motinos skaitys apie

ir 76 kuopos įnešimas, kuris sa
ko : “prisidengus bepartyvišku- 
mu, netalpinti ""Tėvynėje” tokių 
straipsnių, kurie žemintų tautie
čiu idealus.” c-

Imama svarstyti apie pirkimą 
preso, ant kurio butų atspausdi
nama “Tėvynė.”

Nuo preso komisijos Pajaus- 
kas praneša, kad pagal komisijos 
apskaitliavimo presas ne tik ap
simokėtų, bet ir duotų pelno.

Strimaitis baisiai nori, kad pre
sas butų nupirktas ir nurodo j 
apskaitliavimus, kokius jam pre
sų firmų agentai padarė.

Pakviesta Žemaitis, kad pasa
kytų savo nuomonę apie preso 
pirkimą, kaipo patyręs spaustuv- 
ninkas. Žemaitis priparodo, kad 
mažoj spaustuvėj didelis presas 
jokiu budu negali apsimokėti.

Šliupas sako, kad jis pirmiaus

bar permainęs nuomonę, ir pata
ria presą pirkti tik tada, kada ši
tą (SLA.) namą parduosim, o 
naują nupirksim.

Strimaitis vėl rodo agentų 
skaitlines ir griežtai reikalauja, 
kad presas butų nupirktas.

Nubalsuota preso nepirkti. Pa
skelbta pertrauka 10 min.

Po pertraukos vėl kalbama a- 
pie "Tėvynės” vedimo reikalus, 
bet jokių nutarimų nepadaroma. 
Šliupas apgynimui redaktoriaus 
tarp kitko pasako: "‘Redaktorius 
nėra guminis maišas, kurį kiek
vienas priėjęs galėtų baksterėti, 
arba pajacas, kurį kiekvienas ga
lėtų tampyti.”

Baltrušaitienė duoda įnešimą, 
kad “Tėvynė” nebūtų organu ki
toms organizacijoms. Įnešimas 
priimtas.

Priimtas įnešimas, kad ""Tėvy
nės” spaustuvės darbininkams 
butų duodamos apmokamos va-

Senam Jonui. — Sunaudot ne
galime, — tai asmeniški reika
lai. Antra, laikraštis tokių žmo
nių nepataisys.

Jaunam Vaikui. — Mes mano
me, kad korespondencija nepa
mokins nė tų, kurie buvo sumuš
ti, negi to, kuris juos išvarė. 
Pagalios tokie dalykai skaityto
jams neindomųs. Rašykite ge
riau iš viešojo jūsų miesto lietu
vių gyvenimo. Kitas žinutes 
sunaudosime.

S. Vaitkui. — Tokį jau prane
šimą gavome ir nuo kito musų 
korespondento. Todėl tamstos 
nebedėsime. Jeigu tasai besar
matis nesiliautų, praneškite 
plums apie tai daugiau.
'--------- ---------------- , , , ,

SKAITYKIT IR PLATINKIT 
S. . “NAUJIENAS.” % '

41

baitienė sako, buk dalykas esąs 
tame, kad moterįs dauginus in- 
teresuosis savo vaikais, jeigu tu- [ 
rėš laikraštį, pašvęstą kartu mo
terims ir vaikams. Pagalios pa- 
kįla Martus ir užreiškia: “įne- 
šu, kad diskusijas uždaryti.” (Pa
prastai tą įnešimą duoda Rama
nauskas - iš Brooklyno. Seime 
Ramanauskas pasidarė labai ži
nomas del savo nuolatinio įneši
mo: “inešu diskusijas užda-

Klausimas duodamas nubalsa- 
vimui. Reultatas: už moterų ir 
vaikų laikraštėlj 47, prieš 31. Nu
tarimas: leisti moterų ir vaikų 
laikraštėlį. Ponios Gilbaitienė ir 
Karoliutė iš džiaugsmo net pašo
ka ir smarkiausia ploja (sau už 
pasidarbavimą).

Imama svarstyti konkursų

■Ai: i f .įM "įįį, įljfį'S W *

Perskaityta raštinės darbinin
kų prašymas sutrumpinti darbo 
valandas. Prašymas atiduota

Įnešimai sulig SLA. Pild. Tary
bos nominacijų ir rinkimų ati
duota įstatymų komisijai.

Perstatyta nuo Sirvydo laiškas 
su koliojimais socialistų ir su 
$2.00 aukų Gelb. Fondui. Išklau
sę tą laišką tautininkai smarkiai 
aplodavo. K. J.

>

“Naujienų”

804 Park Str.,
Reikale prenumeratos, per

mainymo adreso, pagarsinimo 
biznio, pajięškojimo, spaudos 
darbų, — kreipkitės viršminė- 
tu adresu. “Naujienų” Admin.
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Delivered promptly to you in 
any part of the city,from one 
of our 22 distributing stations.
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‘SCHOOL OF FINE ARTS

s 
Kampai 

K anil) a rys

Baranausko. Piešimo kursas alieji
nių paveikslų, portretų ir piešinių 
prasideda dabar. Dieniniai ir va
kariniai kursai prieinamomis kaino
mis kiekvienam. Gvarantuojame 
išmokyti kiekvienų greitu laiku pie
šimo.

Užsirašymo biuras atdaras nuo 10 
vai. ryto iki 12 dienų, ir nuo G-tos 
iki 8 vakare. Nedelfomis nuo 10-tos 
iki 12 dienos.

SCHOOL OF FINE ARTS, 
845 Milwaukee Avenue.

Matoma,

lenkiška piešimo mo-

Mokiname Angliškai
Visose dalyse Amerikos ir Kanados

Vienintelč mokykla, kurioj kiekvienai* gali Išmok- 
ti Anglišką kalbu, labai trumpame laike, šios mo; 
kykloH naujausia ir tobulinpriaunla metodą. MokC^ 
name per laiškus, visose šalyse, už labai mažą at» 
lyginimą; taipjau klesose dienomis ir v&karais. 
Jeigu nori išmokti greitai An^Ių kalba, ateik 
rašyk platesnių žinių.
American School of Lnngnafle#

Padarytos Suvienytose v alstijo&e yra gt* 
riausios, netik tone, bet ir jų išdirblnm 
Atsišaukite į mųsų krautuves:

Phone Yards 1557
Reikalaujantiems kataliogą duodam dyk&k

GEORGIand VITAK MUSIC CO.
4663 Gross Ave. arba
769 Milwaukee Ave., CHICAGO, ILL.

Amerikos Lietuviu Nepatarčiau važiuoti i sj mieste-
Svirunėlis.

Gyvenimas
—-r-—?

Musų korespondentų 
Pranešimai.

INDIANA HARBOR, IND.
Gegužės 27 d. gerb. Povilo Pa

kšto krikštynose, kur buvo pa
kviesta kun. K. Petrošius iš Chi- 
cagos del atlikimo krikšto apei
gų, kuris tarp kitko prisiminė 
svečiams apie neapsakomą vargą 
musų tėvynės Lietuvos. Susi
rinkusieji svečiai tam mielai pri
tarė ir paaukavo kiek kuris iš
galėdamas naudai nukentėjusių 
del karės. Aukavo šie asmens: 
Kun. K. Petrošius, J. Kondroš-

vičius, P. Pakštas, O. Pakštienė 
— po $1.00; K. Kalozinskas 50c. 
Visu labu $6.50. (Ai 
gauta ir bus pasiusta 
skyrimo. Red.)

Tariu aukautojams 
ačiū. r

EAST CHICAGO, INI).

Hammond, Ind. Žmonių buvo a- 
pie 1000 ir jų užsilaikymas kuo- 
puikiausias. Ypač reikia pa
girti rengėjus už tokią puikią ir 
pavyzdingą tvarką, 
pavyzdis ir kitiems 
rengėjams 
turės nemaža pelno.

HERRIN,ILL.
Musų smuklininkams 

ja bėda — negali gaut 
Mat nesenai čia nubalsuota ati
daryti smukles, bet tam kelią 
pastojo aldermanai. Nutarta 
neišduoti laisnių. Bėda, oi — 
bėda! Tuo klausimu, beje, su
sirūpinę daugelis ir iš lietuvių. 
Varge! J

Lietuvių veikimas pastaruoju 
laiku visai apmirė. Visur tylu- 
nyku... Beje, reikia pasakyti, 
pastaruoju laiku pradeda atsi
rasti veikėjų iš priaugančios mu
sų jaunuomenės, kuri nepasiten
kina tuo. Pradedama šio-to la- 
vinties, ypačiai dailės srįtyje. Tai 
pagirtina.

Birželio 7 d., apie vidurnaktį, 
tapo išsprogdinta vienos italų 
šeimynos stuba — ant So. 19 
gatvės. Užmušta 22 metų mo
teris ir kūdikis — 18 mėnesių. 
Kas atliko tą biaurų darbą —ne
galima sužinoti. Vietiniai anglų 
laikraščiai sako — “juodoji ran- 
ka.”

Pastaruoju laiku kaikurie lie
tuviai — alučio mylėtojai daėjo

vėl nau- 
laisnių!

BEER

Phone
Canal 9 

Phone Before Eleven 
Delivered Before Seven

MILDA TEATRAS
VODEVILIUS IR PAVEIKSLAI 

Vodeviliaus permaina: 
Panedelyj, Ketverge ir Subatoj 

Paprastomis dienomis pirmas floras 
10c, Balkonas 5c.

Sukatos vakarais ir nedėliomis pir
mas floras 15c, Balkonas 10c.
HALSTED IR 32-ra GATVĖ

Štai Jūsų 
‘Blue Print

MO RYKIS BARBERYSTĖS —Me® 
mokiname šitą šviesų, švarų ir grei
tai išmokstantį amatą; geriausi nu
rodymai, lengvos išlygos, įrankiai 
duodami; darbas kiekvienam vyrui; 
galima užsidirbti šiek-tiek pinigų mo- 
kinanties; ateik pasimatyk su mumis 
arba rašyk del platesnių informaci
jų. Adresas:

Burke BarberSchool
Dept. D. 610 W. Madison St,

Chicago, Ill. w

Jie yra vyrai, kurie visuomet ima viršų — NA-
*■ *

G Al L & AX

NAVYMM «MM -* Byw

Long Cut Tobacco
Geriausias labukas geriausiuose

DYKAI savo pardavėjo DYKAI 
duodamos knygutes, kuri yra duo
dama su kiekvienu ac NAVY pa-

THE AMERICAN TOBACCO COMPANY
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Paskolinam Jums pinigus ant antro mor- 
gičio ant Jųsų nuosavybės. Mes skaitom 
6 tą nuošimti ir Jus galite išmokėt kas 
mėnesį. Jeigu reikalauji pinigų statymui 
bei pagerinimui savo nuosavybės, užmo
kėjimui mokesčių arba nuošimčių už sa
vo savastį, arba jeigu nori išmokėt savo 
pirmą morgičį; jeigu perki arba mainui 
savo savastį ir reikalauji pinigų užbaigi
mui savo kontrakto, kreipkis i mus .

LOUIS STERN and COMPANY 
Mortgage Bankfenal 
N. LA SALLE GATVft 
Madieon lr La Salle gatrig. 
pOQ. Telefonas Main 4/411

Vyrišku Drapanų Bargenai
Nauji, neatimti, daryti ant užsaky

mo siutai ir overkotai, vertes nuo $30 
iki $50 ,dabar parsiduoda po $15 i* 
$25 dolerius.

Nauji, daryti gatavi, nuo $15 iki 
$35 siutai ir overkotai, nuo $7.50 iki 
$18 dolerių.

Visai mažai vartoti siutai ir over- 
kotas, vertės nuo $25 iki $85, dabar 
$5 ir augšČiau. Kelnės nuo $1.50 iki 
$4.50. Vaikams siutai nuo $3.00 iki

$7.50
Atdara kasdieną, nedėliomis ir va

karais. S. GORDON
1415 S. Halsted St., .. Chicago, III.

PEARL QUEEN”
KONCERTINOS

'M

Chlcaso. iiH741 W. 471h street

“N

Bus mu-

nfl5TE<OW5TEn

[Ider nutilai J. KENNEDY ir RODRIGUE

Kaina 25c.

nmiiiiiiim

Willimas Yalovičius
APTIEKORIUS

žymiausiu*• c

iries, iš ten

MUSŲ DIPLOMA
yra jūsų gvarancija, kad jus esate gerai 
išmokyti ir galite reikalauti didelės algos.

Specialis skyrius del mokinimo siuvi
mo, prosijimo ir padarymo dienoms ir va
karais.

Formos kerpamos iš bile kokios madų 
knygos.

Specialiai žema kaina šį mėnesi.

Mokslo Nereikia Jieškoti
Dėlto, kad mes nurodome kaip lengvai išmokti anglų kalbą, aritmetiką ir 
lietuvių kalbos gramatiką savo namuose liuosame laike. Visi išmoksta. 

Nurodymai ir knyga DYKAI. Įdėk stempą. Adresas:

Lietuviu Korespondencijiue Mokykla, 1327 N. Robey St., Chicago

“Nau-

J. V. ACERIS

Gerbūvis yra čia
$1,500,000 algų padidi

nimas, duodamas darbi
ninkams; taipgi numuši- 
mas darbo valandų.

Niekuomet kriaučių in
dustrijoj nebuvo tokio di
delio reikalavimo vyrų, 
kaip dabar.

Laikas yra čia, kur Kir
pėjai ir Designer’iai ir 
drapanų siuvėjai gali rei
kalauti savo kainos.

Išmokite kirpti ir design drapanas. Di
delis reikalavimas kirpėjų ir kriaučių vi
sur.

rius Hoc

apleidžia savo moteris ir kūdi
kius be skatiko ir kąsnio duonos. 
Tai tik žmonės!

Darbai anglių kasyklose eina 
prastai. Dirba 2—3 dienas į sa
vaitę. Uždarbiai taipgi prasti.

Sąmoninga gaspadine 
yisada turi savo namuose buteliuku 

D-ro Rlchter’io

PAIN-EXPELLER
Neabejojantis būdas įtrinimui nuo 
skaudėjnno Reumatizmo, persišal- 

dimo, išsinarinimo ir tt.
Tikras tiktai su pažymėta marke 

“ĮKĄRĄ”
’ 25c. ir 50c. buteliukas vlsoge aptiekoae arba 

stačiai nuo
F. AD. RICHTER & CO. 

74-BO Washington Street, New York, N. Y-

Willimas Yalovičius
588 Hudson Ave.

Kampas Alph St,

■IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIN

Ką Jus veiksite
Nedėl., Birželio 18 dieną?

zika, šokiai ir kiloki pasilinksminimai.
Kalbės:

Gary, Indiana | 
P-nas Juozas Zaramskis f 
Gyvenantis ant 11-tos ir Washington Sts.

sugyvenantis.
progresyviškas žmogus ir su visais gerai

M. A. S.

ir
j iena s” ant Town

priima apgarsini
mus, užrašinėja 
prenumeratą ir 
serus. Ji ig;

aujienų agen-

IŠMOK HARBERYSTĖS AMATA
Viskas sulig naujausia mada. Mo

kestis $25. Inrankiai duodami. Al- 
gos mokamos.

TRI-CITY BARBER COLLEGE 
819 S. State St. ir 606 W. Madison St. 

CHICAGO, ILL.

MOKYKIS SIUT MOTERIŠKUS RUBUS.
Išmokiname piešimo, kirpimo formų, 

sinti naminius daiktus arba aprėdalus. 
Diplomas kiekvienam, kas išsimokins. Va
landos dieną arba vakarais del Jųsų pa- 
rankumo. Už $10.00 išmokiname Jus siut 
visokius drabužius.

DRESS MAKING COLLEGES, 
2336 W. Madison gatv., Western ave.

1850 Wells gatve.
SARA PATEK, Mokytoja.OW»O<NK:><«*O«O«

SCHOOL, 
Jos. F. Kasnicka, viršininkas. 

Priešais City Hal!

PRANEŠIMAS I
Pranešam visiems, jog mes skoli- 
nam pinigus statymui ir pirkimui 
namų ant

4to ir 5to Procento
ir ant labai lengvų ir prieinaiaų 
išlygų. Neskolink iš kitur, pakol 
nedažinosi musų išlygų. Kreip
kis tuojaus |

JONO BAGDZIUNO BANNA
2334 S. OAKLEY AVĖ 

kampas 23Čio PI.
Telefonas Canal 1667, Chicago.

iWi'SKIO
Dieninė irW|nVYKT A Vakarinė! IVIXIJM&B

Čia gali išmokti Anglų kalbos nuo pradinės 
ligi augščiausiai, teipgi Lietuvių, Vokiečių, 
Rusų ir Lenkų kalbų; Aritmetikos, AugSt. 
Matematikos, Istorijos, Geografijos, Politid. 
Ekonomijos, Knygvedystės.DailiaraAčio, Lai
škų rašymo, Prekybos teisių ir tt Čia gali 
užbaigti PUBLIC SCHOOL, HIGH SCHOOL ir 
PREKYBOS KURSUS. VISKAS AIŠKINA
MA LIETUVIŠKAI.

3106^So.H^^^.Aic^
n, jkalouH APr^,n<>”
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UJIENOS

CHICAGOS ŽINIOS
PAJIEsKAU švaraus ir gero kambario 

prie nedideles ir švarios šeimynos;-geisti
na, kad gaspadine padaryty ir valgi; aš 
galiu užmokėti pagal reikalavimą, kad tik 
man gerai viską padarytu. Kam butų rei-

PIGIAI LABAI PIGIAI
Parsiduoda 2 pagyvenimų šlubele lietu

vių apgyventoje vietoje. Naujai ištaisyta 
ir malevota. Gasas ir vania. Pasiranda- 
voja

PARSIDUODA kvietkų krautuve
j • 1 • 4 • V a -a K/ V • '■’A • •

rai išdirbtas. Orderius gaunant, vi
sados galima vienų dalį uždirbti.

šiuo adresu:

už $23 į mėnesį. Savininkės par- 
Stuba randasi po num. 

Kreipties pas savininkęLowe

Pranešimas—Užkvietimas CHORU ATSTOVAMS. 10 1 I I Indiana avė.
Roselando apie-

13814
deiei platesnių informacijų

Miss O’Connor,
808 E. 65lb Str.,

duoti.

1 <810 So. Ilalsted str.,

AR PAVARGSTA JUSV 
akįs, kuomet skaitot, kuo- 

‘ nieJ dirb:He? Ar skauda
' jums galv;j nuo pavargi

mo akių? Ar jūsų akiniai netinka jus<j 
žiūrėjimui? *

Patarimas ir išegzaminavimas per 
baigusį mokslą optiką dykai. 9 metai 
tyrimo.

DR. L MEYERS,
1024 Milwaukee Ave., Chicago,

Valandos: kasdien atdara nuo 9 ryto iki:
9 vakare, Pėtnyčiomis iki 6 vakare. Neda
liomis nuo 9 ryto iki 12 pietų.

Tel. Haymarket 6212.

už-

H L

gijų kuopų ir ratelių viršininkų.
Šiuomi kviečiu visus Chicagos 

draugijų, kuopų ir ratelių virši-

ketverge, 15 d. Birželio (June), 
Rašinskio svetainėje, 731 W. 18-

re. Šis susirinkimai 
čiamas tikslu ankalb

birželio.

tą svarbumą šio reikalo ir, kurie 
norėtų pasidarbuoti šelpime nu-! 
kentėjusių nuo karės lietuvių, 
lai atsilanko i ši susirinkimą. 
Kviečia
Varde Chicagos Lietuvių Dr-jų 
Sąjungos, jos įgaliotas sekreto 
rius. — A. žymontas.

Svečiuose Tona

Valiulis, L. Perman, Jonas Grig
K. Valiulis, K. Gudaitis, K. Ravi

Valiuniutė, A. Gudaičintė, 
ras Ambraza — po 10c.
$1.00.

Red.). .
NELAIMĖS ANT GATVIIJ.

XVCVV4C4 Vili vulUl i V/kjaivz viivxiwj

ypač nedėlioj, skaičius nelaimių 
ant gatvių žymiai padidėja. Taip 
pereitą nedėldienį 1 žmogus už
mušta, o 14 sužeista nelaimėse 
ant gatvių. Užmušta Mary Ed
monds, 8 metų, iš Aurora; užmu
šta gatvekario, vežusio žmones į 
bučerių pikniką.

Yellow Taxicab automobilius 
sužeidė Enoch Zalaum, 1743 Uni
on avė.

6 žmonės sužeisti automobiliui 
susidūrus su gatvekariu.

užbėgus ant vežimo 
jaučiais piknikan.

vaziuo-

sergan-

to vaikams.

Keturi žmonės areštuota, pa
taikius /policistui John Moran 
plyta laike gatvekariu bėgių

jų konvencijų delega 
čių patarnautojams 
“tipsais” $100,000.

bred. Hallman, Bernice 
avė. bevaikštant sju pačia kišen-

Frank Noskols, 
avė., įkrito i upę

REIKALUJAME
REIKALAUJAM 4 jaunų vy- 

rų j dirbtuvę, ant farmu; 2 pec- 
kurių, $60 iki $65; 2-jų pagelbi
ninkų j laundrę; 2 vyrų j dirbtu
vę, 2 garo n u t a i s y t o j ų |),a ge 1 b i n i n-

ant farmu; 5 janitoriu, $5Q iki 
$52.50; G pap rastų d a rb i n i nkų, 
23 iki 30c. į valandą; darbininkų 
vidun dirbti; 2 pagelbininkų prįe 
mašinistų; 3 kalvių pagelbinih-

SOUTH PARK AGENCY

GARSINIUS “NAUJIENOSE

chorų susivienijimo

usirihkimas. Malonėkite vi

rniii, taipgi reikia apsvarstyti ir 
apie ateinantį pikniką. Delei to 
visi chorai malonėkite atsiųsti 
nors po du delegatu, taitpgi šia
me susirinkime turi dalyvauti ir

Į) r i valo atsilankyti. Atvirutės 
nebus siunčiamos, nes visai tru-

V . Vilui U. OI. (\ 1 . M . X KV.V1 10, 

4601 So. Hermitage avė.

ii A2"±J± I 
jį R£AL loans & I

ESTATE

NOTARY PUBLIC
Taipgi parduoda lotus ir na- J 

mus, veda visokius reikalus ir g 
egzaminuoja obstraktus ir 1.1. o

Taipgi parduoda įvairios rų- ■ 
šios nuosavybę. 9
3303 Auburn Ave., Phone Yards 3036 9

KŪDIKIAI AUKLĖJIMUI

jimui geriems žmonėms. Vienas pus-

o. >

PAJIESKOJIMAI
Pajieškau savo mote

ries Antaninos Kaspa-

ne gegužės 29 d. Paei
na iš Kauno gub., Telšių 
pav., Višvienų miestelio; 
ji yra vidutinio ūgio,

šneka biskį užkibusiu
Taipgi pasiėmė

du Stela, šešių ir pusės 
melą, šviesią plauką, baltai raudono vei
do; turi mažą rauduką ant nosies. Aš mel-

nori.

sveikatos. Labai meldžiu sugrįsti, arba jei 
kas patėmtysile, malonėkite pranešti, už lai 
skiriu 25 dol. atlyginimo. Meldžiu atsi
šaukti pirma, negu pagaus policija.

191h Ct.. Cicero, III,

Paiieškau savo eiocės Pel 
Iiausųienės, Kauno gub., 'I 
Girdėjau, gyveno (Uiicagoji

Meldžiu atsišaukti.

718 W. 181 h str

PAJIEŠKO vaikai 
savo levo, Kazimiero

menesis. Jeigu vaikų levas neatsi
šauks, busime priversti juos atiduoti 
i prieglaudos namus. Olesė I melų,

jų tėvams dar kiek* nors

. M. Lingienė

ir Kčizimicro Melausko. Gyvena
vanijos valstijoj. Kas juos žino 
palįs, tegul atsišaukia šiuo

Petras Čiuras,
3223 Lime str.,

Kiaunės 
>en nsyl-

PAJ IEŠKAU kambario prie laisvą pa 
žiorą žiu mią. Kas turite, meldžiu pra 
nešti laišku.

Elizabeta Sabaliauskaite,
570 W. 18th str,

Pajieškau savo vyro Antano Vasiliaus- 
ko ir dukters Božės. Kauno gub., ir pav., 
Surviliškės parap., Naujų-Bakainių kaimo, 
31 m., duktė t m. 9 men.; apskrito veido, 
briuni plaukai 
4col. augšeio.

APLEISDAMI miestą priversti esam par
duoti 5 ruimą dailius rakandus, pianą 
$200.00 vietrolą ir rakandus; parsiduos al

R. 2 fialų; akmeninis namo frontą

Mrs.
iviesiy plauką,

(.lune) I d. 1 vai. po piet ir išsivežė duk
terį. Paliko mane sunkiose dienose be 
pinigą. Kas apie jį pirmas praneš, gaus 
$25. Jo Moteris Agota Vasiliauskienė,— 
till) So. California Ave., Chicago, HI.

RE IK AL AVIM AI
REIKALINGAS vaikinas m'okyties duon-

mokestis, darinis nuolatinis. Norintįs ma

12001 Indiana t Chicago, III.

REIKALINGAS patyręs barzda- 
ulis. Darbas aid visados. Mokestis

REIKALĄ UJAMU gerų vyrų (ypa-

Geriems vyrams darbo ant 
Geras užmokestis —- $10 i 

r “comission”. Atsišaukite

Dislr. Office N. I, 3240 S. Halsled St.

REIKALAUJAME 16 metą merginą rne-

Platt-Maschek Co.,

dart)as ant

mokantis lietuvių ir lenkų kalbą; darbas 
pagal norą — gali dienomis ai* vakarais. 
Mokestis labai gera. Atsišaukite šiuoni 
adresu:
4349 So. Hermitage avė., Chicago, Ill.

REIKALAUJAME vyro į forničių storą;

Halsted Furniture Co.,
1938 So. Halsted str., Chicago, Hl.

REIKALAUJAME 250 n 
prie lengvo darbo dirbtuvėj..

MARSHALI

REIKALAUJAME merginų ir dirb-

Ateikite pasirengusios dirbti.

REIKALAUJAME

prieš 11 uinboldl Park
Dr A.R. Blumenthal

PARSIDUODA (i ruimu plytą šlubelė su
NEPAPRASTAS PIGUMAS.

PARSIDUODA labai pigiai puiki 6 
ruimų siuita ir geradžius (garage);

kli pigiai. Malykil mano.

CHICAGO, H J

Chicago, III.

WILSON BENNETT 
Manufacturing Co.,

REIKALAUJAME 250

MARSHALL 
gamon st.,

I ANT PARDAVIMO^

PARSIDUODA groserne ir rūkyta

Atsišaukite —

mas dviejų savininkų. Adresas: 
John Gašiunas

701 W. 35 Si., kampas Union avė.

mi mų (orinčiai, su visokiais gyveni
mui reikalingais pagerinimais, švie
sus 5 ruimai; randa pigi. Parsiduoda

2010 Canal port Ave

PARS!DUODA bučerne ir groserne lie-

bučcrnes yra 4 kabm,arini del gyveninio 
Gera biznio viela. Atsišaukti

Mr. J. Margolis,
3358 So. Halsted str., Chicago, HI

ANT IŠRANDA VOJIMO storas su 
gerais ruimais gyvenimui. Storas 
roi del biznio vietoj. Atsišaukite

Central Manufacturing District Bank,
1112 W. 35th str., Chicago, III.

PARSIDUODA 4 kaiufbarių geri rakan
dai. Pardavimo priežastis — išvažiuoju 
i kitą miestą. Atsišauki! šiuomi adresu: 
1807 So. Peoria st., Chicago, 111.

(antros lubos).

PARSIDUODA groseris ir kendžių sto
ras. Biznis gerai išdirbtas ir randa la
bai pigi. Priežastis pardavimo — savi
ninkas eina j didesnį biznį. Meldžiu at
sišaukti šiuopy adresu: 
4350 So^TU^6kwell si., Chicago, Ill.

PARSIDU()l)z\ moteriškų skrybėlių sto
ras lietuviu ir lenkų tankumoje. Biznis 
gerai išdirbtas per aštuonis metus. Par
davimo priežastis — esu labai serganti, 
todėl estui priversta atiduoti labai pigiai.

1721 W. 471h str. Chicago, 111.

$35 NUPIRKS dailius, vėliausios

nai, icebaksis etc. $490 didelis koncer
tinis pianas aid 10 melų gvarantuotas 
už $120.

PARSIDUODA pigiai 4 plytų na-

ruimais; akmenius fundamentas; at-

HIOMAS A. OAKEY

Ma-

Central Manufacturing District Bank 
1112 W. 35th St., * Chicago.

RETA PROGA

versta paaukauti savo dailius o rui
mų flalo rakandus. $165.00 sekly
čios setas už $35.00 Vėliausios ma-

rių rakandai; 2 Wiltono divonu už 
jųsų kainą; taip-pat dailus, $500 ver-

su rekordais, mokėta $200.00, už— 
$60.00. Viskas kaip nauja — vartota 
tik 10 savaičių. Parsiduoda ir po 
vienų. Ateikite iškart.
1922 S. Kedzie avė., Chicago, Ill.

mas su keturiais Halais ir storu. Ren
čia $48;^ morlgečiaus prašaliihimas 
(termenai $1000 cash) kaina $11,000 
Šis namas randasi ant pietrytinio

ša i s Public School.
7 5 jrie-

laukiat.
Ant Wallace gatvės netoli 37-tos, 
toli bažnyčios ir schooles, papsi

duoda astuonių ruimų plytų namas; 
du'po keturis ruimus labai geri fialai. 
Įmokėti reikės $5(10, o likusius ant 
mėnesio. Kaina $2,200

DARAR YRA LARAI GERA PROGA 
Jums palikti namo savininku; re
tai tokia proga a įsi tinka; alsišau-

2522 S. HALSTED GATVĖS, netoli

žemą kainą $3,300.
KOCH & CO.

2603 So. Halsted St,

PARSIDUODA du namu, vienas ne

čios. Malonėkite atsišaukti šiuomi 
adresu:
3213 So. Morgan str., Chicago, Ill.

PIRMAS PIRKĖJAS su $8500 nu-

flatus; raudos $1308 j metą, tik 15 mi

ir Dickinson dirbtuves.
McDONNELL,

3622 S. California Ave., Chicago, UI.

JAUNA PORA PARDUODA $150 
dvčios seseklyčios setą uz $32; $/o Drąsinę lo

vą už $2(8; valgomo kambario setas, 
divonai $12; $48 komoda $20; taip- 
pat dailus $500 vertes koncertu pia
nas ir suolelis, gvaranluotas 
metu, $115; taipgi victrola 
$120 nupirks 4 ruimų lik J 
vartotus rakandus. Parsiduoda ir 
skyrium.
3019 Jackson Buld., netoli Kedzie avė 

Chicago, Ill. Pirmas fialas.

ml 10 
visai pigi. 

> menesius

GERIAUSIA PROGA LIETUVIUI.
Parsiduoda labai pigiai bučerne ir gro- 

sernė ir turi būti greitu laiku parduota, 
nes savininkas eina į kitą biznį. Atsišau
kite šiuo adresu:
3329 So. Halsted str.. Phone Drover 4066 1

VYRAI, KLAUSKIT!
DR. ROSS

Jis sugrąžins Jums 
K sveikatą, stiprumą ir 
A gyvumą. Jo moksliš- 

kos ir naujausios mc- 
todos išgydys nervų 
nusilpnėjimą, kraujo 

užnuodijimą, pūslę, u- 
raniškus negerumus, 

f' skaudžius ar chroniš
kus užnuodijimns ir

ligas.

Ar jąs turit blogus sapnus? Ar jus jau
čiatės pavargę ir be drąsos, ar jus reika
laujat energijos ir ambicijos? Ar jus tu
rite širdies drebėjimą? svaigulį? Ar jus 
turite blogą virškinimą, išpūtimą ar bile 
viduriu, plaučiu ar inkstų negerumą? Ar 
nyksta jąs stiprumas? Ar jums suįra ner
vai kaipo pasekme nuo pertankaus ėji
mo laukan ar ligą? Neprisileiskite krau
jo, nervą ar bile kokios ligos, kuri naikin
tų jąsą stiprumą ir gyvumą.

Eikit pas DR. BOSS, o jis jus išgydys su 
savo naujausia sistema. Tai yra faktas.

rie specializuojąs ir turi keleto melų pa
tyrimą. DR. B. M. BOSS turi dvidešimts 
penkis metus praktikos i]' gvarantuoja iš
gydymą. 'fodel ligoniai iš miestų ir ūkių 
kreipiasi ]>rie jo. Jie žinoj kad bus iš- z

Jo ofisai ir privatiški pasikalbėjimo rui
mai randasi po num. 35 South Dearborn 
Street, Chicago, Crilly budinke. Kamba
rys 506 ir 507. Imkite elevatorių iki pen
kto aukšto. Klausimai ar draugiški pasi
kalbėjimai dykai.

nyčios ir subatos vakarais 7 iki 8.

Dr. J, VAN PAING
GIDITOJAS ir CHIRURGAS 

Ofisas: 24 North Wabash Avenue.
Valandos: 3 iki 5 po pietų; 

Nedaliomis 2 iki 4 po pietų. 
..Imk elevatorių iki 19-to augsto. 

kambarys 1915.

Tel. Drover 9691

DR A. A. ROTH
Rnaaa Gydytojai Ir Chirurgą* 

.Specialistas Moterišką, Vyriikg, ratio 
ir visg chroniikg Ugg.

Valandos: 10—11 ryte, 4—5 po pietų ir 
7—8 vakare. Ncdeliomis 10—1 po pietų. 
3354 So. Halsted St., arti 34 St., Chicago.

Dr. A. J. TANANEVICZE
IR CHIRURGAS

Ofisas ant F.Karo Aptiekus 
1913 SO. HALSTEDST 
Valančio®: 10ik 12 dien 

3 iki 5 po piec 
ir vakarai®.

Tel. Canal 1576.

GYDYTOJAS
Ofisas Ir gyvenimo vieta: 
3249 S0. MORGAN ST. 
Valandom: R iki 10 ryto 

1 iki 3 po piet 
7 iki 9 vakare 

Tel. Drover 7800.

? DR. M. HERZMAN
i IŠ RUSIJOS
V Gerai lietuviams iinoma* per lift 
9 metų kaipo patyręs gydytojas, ehft- 
Q rurgan ir Akušeris.
1 Gydo aštrias ir chroniškas ligtes, 
9 vyrų, moterų ir vaikų, pagal uaujau- 
O sias metodas X-ray ir kitokius elek- 
i tros prietaisus.
J Ofisas ir laboratorija, 102S W. 181 h
9 St., netoli Fisk St. Valandas:
O 10—12 piety; 6 — 8 vakarais .
į Telephone Canal 3110 
f Gyvenimas: 3412 S. Halsted St 
9 Vanlandoa: 8—9 ryt; tiktai

Nuo

DAKTARAS

9

Phone: Yards 4317 j
AKIŲ SPECIALISTAS

Akis išegzaminuojam DYKAI 
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakarė. 

Ncdeliomis nuo 10 iki 12 dieną. 
4649 S. ASHLAND AVĖ., kampas 47

Tel. Drover 4974.

Dr. A.I. Epstein
Seno krajaus Gydytojas ir Chirurgas

Gvdo vyry, motery ir vaikų ligas. 
3600 SOUTH HALSTED STREET, 
kampas 36-tos gat., Chicago, Ill.

Ofiso valandos: iki 10 v. ryte, 
nuo 1 iki 3 po piety; nuo 6:30 iki 
8:30 v. vakare. Ncdeliomis nuo 
10 iki 12 pagal sutarimą.

Tel. Drover 7041

Dr. C. Z. Vežei is
LIETUVYS DENTISTA

Valandos: nuo 9 ryto iki 9 vak. 
Nedaliomis pagal sutarimą.

4712 So. Ashland Avė.
arti 47-tos gatves.

Telephone Wentworth 3323 ir 1329
DR. J. K. MEYERS

Gydytojas Chirurgas ir Akušerat 
Uždyką Ofisas del beturčių. 
Ofisas ir gyvenimo vieta.

6062 So. STATE ST., CHICAGO.

Dr. W. Yoszkieaicz

Lietuviškas akiu gydytojas
Kas turi skaudančias arba silpnai 

akis, ar galvos skaudėjimą, 
atsilankykit pas mane

DR. W. YUSZKIEWICZ, 
1155 Milwaukee Ave.

edėliomis nuo 9 ryto iki 1 po pietys
—------------------------------------------------------------------- —e

Telephone Yodi MISI

Dr.M. Stupnicki
8109 S. Morgas SL, Chlcage, Bk

Valandos: Nuo I Iki 11 tiryW 
duc 5 iki 8 vak.

■ —■■■ ........................ .................. . "i į —syėssgs—

Dr. Ramser
AKIU SPECIALISTAB

Prirenka visiems 
minuoja ir patarimus duoda 
786*88 Milwaukee Ave., arti 
2-ros lubos. VALANDOOS: Nuo 
iki vakarui. Nedaliomis nuo 9 išryta M 
2 pop iety . Tel. haymarket MMit

* Telephone Humboldt 1273.

M. SAHUD M. D.
Senas Rusas Gydytojas Ir Chirnrg**.

Specialistas ant Moteriškų, Vyrišky ir V»f< 
kiškų, taipgi Chroniškų Ligų.

OFISAS: 157* Milwaukee Ave^
Narth Avė. .Kambarys 208.

Valandos: 8:30 iki 10 iiryto; 1:M iki B
ir 7:30 iki 9 vakare. f

Dr. G. M. Glaser
Praktikuoja 25 metai.

Gyvenimai ir Ofisai
114* S. Morgas St,, karti 12. Cilleag*c

Specialistai ant
Moteriška, Vyrišką Ir ValHttg 

Taipgi Chronišką Ligi
Ofiso valanioi:

Iki 9 ryto, nuo 12 ik 3 po pieta tf
nwo 8 iki 8:30 vakare. NadAUoadto

Telcphone Yardi 817

Specialistas iš
WISSIG, F seno krajaus

G y d® vlwun Hg&o vyry tr moterų
Nežiūrint kaip užsisenBjusloa ir neišgydomos yra.
Speciališkai gydo ligas pilvo, plaučių, inkstų ir puslfis, nžuuodijimg 

kraujo, odos ligas, žaizdas, reumatizmu, galvos skausmus, skausmus nuga
roje, kosėjimą, gerklės skaudėjimu ir paslaptingas ligas. Jeigu kiti nega
lėjo Jus išgydyti, ateikite čia ir persitikrinkite, kg Jis gali jums padaryti. 
Praktikuoja per daugeli metu Ir išgydė tūkstančius ligoniu. Pstarimas dy
kai. Ofiso valandos nuo 8 ryto iki 10 vai. vakaro. Nedaliomis iki 12 dieną. 
1900 BLUE ISLAND AVSL, kampu lt-tos gaL, viriai Baakoa. Tel. Caaal 82M.




